Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

Об утверждении формы
проверочного листа (списка
контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении
муниципального земельного
контроля на территории
муниципального образования
«Майкопский район»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 №
1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также
случаев обязательного применения проверочных листов», положением о
муниципальном земельном контроле на территории муниципального
образования «Майкопский район», утвержденными решением Совета
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от
07.09.2021 № 148-РС (с изменениями от 27.12.2021)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

земельного контроля на территории муниципального образования
«Майкопский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение
к постановлению
администрации
Муниципального
образования
«Майкопский район»
от ________ № ________

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Майкопский район»

вид контроля: Муниципальный земельный контроль;

наименование  контрольного  органа   и   реквизиты   акта  об  утверждении
формы проверочного листа: Администрация муниципального образования
«Майкопский район», постановление от______ №________ «Об утверждении
формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Майкопский район»;

вид контрольного мероприятия:______________________________________

объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное мероприятие:__________________________________________

фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и
(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридическою лица, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (ею
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),
являющихся контролируемыми лицами:______________________________

__________________________________________________________________
______________________________________________________________

место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного листа: Республика Адыгея, Майкопский

район,_____________________________________________________________
______________________________________________________________

реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного
мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом
контрольного органа_______________________________________________

учетный номер контрольного мероприятия:_____________________________

список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

Ответы на вопросы №
п/п

Вопрос, отражающий
содержание обязательных
требований

Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием
их структурных единиц да нет неприменимо

Примечание
(подлежит
обязательному
заполнению в
случае заполнения
графы
«Неприменимо»)

1. Используется ли
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем или
гражданином земельный
участок в соответствии с
установленным целевым
назначением и (или)
видом разрешенного
использования.

п. 2 ст. 7, ст. 42 Земельного
кодекса Российской
Федерации

2. Имеются ли у
проверяемого
юридического лица,
индивидуального
предпринимателя или
гражданина права,
предусмотренные
законодательством
Российской Федерации,
на используемый
земельный участок
(используемые
земельные участки,
части земельных
участков)?

п. 1 ст. 25 Земельного
кодекса Российской
Федерации

3. Соответствует ли
площадь и (или) граница
используемого
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем или
гражданином
земельного участка

п. 1 ст. 25, п. 1 ст. 26
Земельного кодекса
Российской Федерации

площади и (или) границе
земельного участка,
указанной в
правоустанавливающих
документах?

4.

Своевременно ли
проверяемое
юридическое лицо,
индивидуальный
предприниматель или
гражданин приступил к
использованию
земельных участков в
случаях, если сроки
освоения земельных
участков предусмотрены
договорами?

ст. 42 Земельного кодекса
Российской Федерации

5. В целях охраны земель
проводятся ли
мероприятия по:
воспроизводству
плодородия земель
сельскохозяйственного
назначения: защите
земель от водной и
ветровой эрозии: защите
сельскохозяйственных
угодий от зарастания
деревьями и
кустарниками, сорными
растениями?

п. 2 ст. 13 Земельного
кодекса Российской
Федерации

6. Своевременно ли
производятся платежи за
землю?

ст. 42 Земельного кодекса
Российской Федерации

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________

"___" _____________ 20__ г.
(дата заполнения проверочного листа)

должность, фамилия и инициалы должностного липа контрольного
органа, в должные обязанности которого входит осуществление
полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных
мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и

заполняющего проверочный лист (инспектор)___________________
_________________________________________________________

должность, фамилия и инициалы должностного лица юридического
лица, фамилия и инициалы индивидуального предпринимателя,
гражданина присутствовавшего при заполнении проверочного
листа, подпись______________________________________________
_________________________________________________________